
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Αποφ. 34/2024 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 10/2024 της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση παράτασης του χρόνου ισχύος του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) και της Κοινοπραξίας για το Κέντρο 

Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α., για τη λειτουργία του Κέντρου 

Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α.» 

        Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (ΣυΔΝΑ), σήμερα 

Τρίτη 11/06/2024 και ώρα 15:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση, 

μετά την από 07/06/2024 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που επιδόθηκε νόμιμα στα 

μέλη του Δ.Σ. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

  

       Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του ΣυΔΝΑ με αρ. πρωτ. 682/04-06-2024 για το τέταρτο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

          «Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την αρ. πρωτ. 1210/14-12-21 σύμβαση για την υλοποίηση του Έργου «Κέντρο Στήριξης 

Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) του ΣυΔΝΑ μεταξύ της Κοινοπραξίας για το Κέντρο Στήριξης 

Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ και του ΣυΔΝΑ που έλαβε ΑΔΑ: ΨΙΑΥ46ΜΟΞ9-ΦΩΠ 

και ΑΔΑΜ: 21SYMV009739270 2021-12-14. 

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ46ΜΟΞ9-ΓΓΡ



2. Την αρ. πρωτ. 407/19-05-21 Διακήρυξη ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ 

για την ανάθεση του έργου: Κέντρο Στήριξης Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ που 

έλαβε ΑΔΑΜ: 21PROC008664831 2021-05-26. 

3. Τη με αρ. 11/2024 Απόφαση Δ.Σ. Συ.Δ.Ν.Α. (ΑΔΑ: 674846ΜΟΞ9-ΧΞ2) με ΘΕΜΑ : 

«Έγκριση Σχεδίου για το Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ Συνδέσμου Δήμων Νότιας 

Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) και της Κοινοπραξίας για το Κέντρο Στήριξης της 

Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α., για τη λειτουργία του Κέντρου Στήριξης της 

Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α.» 

4. Το με αρ. πρωτ. 285/2024 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Συνδέσμου Δήμων Νότιας 

Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α) ως αναθέτουσας αρχής και της Κοινοπραξίας με την επωνυμία 

«Κοινοπραξία για το Κέντρο Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α.». 

5. Τη με αρ. πρωτ. 656/28-05-2024 επιστολή της Κοινοπραξίας για το Κέντρο Στήριξης της 

Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α.  

και δεδομένου ότι: α) η Κοινοπραξία για το Κέντρο Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) 

Συ.Δ.Ν.Α, λειτούργησε το Κέντρο Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α. για είκοσι 

πέντε (25) μήνες, ήτοι μέχρι τις 14/01/2024, βάσει της υπογραφείσας σύμβασης  με ΑΔΑΜ: 

21SYMV009739270, το οποίο εγκαταστημένο στην οδό Λ. Συγγρού 320, στην Καλλιθέα και 

χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Π.Ε.Π. «Αττική 

2014-2020» και β) δεδομένων των αναγκών και των απαιτήσεων των επιχειρήσεων που 

δραστηριοποιούνται στους τρεις δήμους του Συ.Δ.Ν.Α. κρίνεται σκόπιμο να παραταθεί ο χρόνος 

ισχύος του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α) ως 

αναθέτουσας αρχής και της Κοινοπραξίας με την επωνυμία «Κοινοπραξία για το Κέντρο Στήριξης 

της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α.» μέχρι τις 30/9/2024. 

Λόγω των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

Την παράταση του χρόνου ισχύος του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Συνδέσμου Δήμων 

Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α) ως αναθέτουσας αρχής και της Κοινοπραξίας με την επωνυμία 

«Κοινοπραξία για το Κέντρο Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α.» μέχρι τις 

30/9/2024». 

 Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

• την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 

• τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 65 

και 67 του ν. 3852/2010 

• την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  Εγκρίνει την παράταση του χρόνου ισχύος του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του 

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ46ΜΟΞ9-ΓΓΡ



Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α) ως αναθέτουσας αρχής και της Κοινοπραξίας με 

την επωνυμία «Κοινοπραξία για το Κέντρο Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) Συ.Δ.Ν.Α.» 

μέχρι τις 30/9/2024». 

               

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

           

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

  

  

          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                                           

                                                                         

          ΒΕΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ46ΜΟΞ9-ΓΓΡ


		2024-06-14T13:38:18+0300
	Athens




